
2017년 6월말 기준

사 업 보 고 서

2017년 4월  1일 부터

2017년 6월 30일 까지

<지역농업협동조합>

  농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제139조의 규정에 의하여 

사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2017년 7월 25일

화원농업협동조합

조 합 장   서 정 원
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Ⅰ. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

 가. 총회(대의원회)

개최일자 참석인원 주 요   의 결 사 항

6월29일 60명 - 고정자산(양곡창고 및 시범포부지) 취득의 건

 나. 이사회

개최일자 참석인원 주 요   의 결 사 항

4월24일
이사: 8명

감사: 2명

1. 종합원의 자격심사의 건

2. 고정자산 취득의 건(김치공장 지붕 및 폐수처리장

보수공사)

특별안건:1. 신축주유소 진출입로 개설을 위한 가로수

이식/화단 조경공사 및 김치공장 활성화를

위한 공사의 건

5월31일
이사: 8명

감사: 2명

1. 조합원의 자격심사 및 가입승락과 탈퇴조합원 지분

선급의 건

2. 직무범위규정(모범안)등 개정의 건

3. 고정자산(환율정보시스템) 취득의 건

4. 고정자산(양곡,소금창고) 취득의 건

5. 임원의 자기거래 승인의 건

6. 2017년도 봄배추 계약단가 조정의 건

7. 2017년도 판매선급금 금리 조정의 건

특별안건: 정원 조정의 건



개최일자 참석인원 주 요   의 결 사 항

6월19일
이사: 8명

감사: 2명

1. 탈퇴조합원 지분 선급의 건

2. 고정자산(청용리 789(임) 석축공사) 취득의 건

3. 2017년 봄배추(외골) 계약단가 조정의 건

4. 2017년 건고추 계약재배사업 추진(안)의 건

2. 사무소 및 인원 현황

 가. 사무소 현황

사무소명 주    소 전화번호

화원농업협동조합 해남군 화원면 신평리길 2 061-532-0091

화원농협김치가공공장 해남군 화원면 관광레저로 1255 061-530-8800

 나. 인원 현황

구    분 인    원

임    원 조 합 장 1명

직    원

지도경제 29명

신    용 7명

가공공장 19명

합    계 56명



구    분 2017년 계획 현재실적 전년동기 달성률(%)

구    매 8,133,174 2,840,302 2,563,369 34.92

판    매 9,072,500 5,236,826 3,778,031 57.72

마    트 2,020,000 1,084,662 893,524 53.70

가    공 18,622,415 5,384,072 5,413,798 28.91

창    고 52,500 20,927 29,899 39.86

이    용 70,000 150 0 0.21

수 수 료 33,950 14,262 10,277 42.01

기    타 120,000 7,095 8,728 5.91

소    계 38,124,539 14,588,296 12,697,626 38.26

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업                                           (단위:천원)

구      분 2017년 계획 현재실적 전년동기 비    고

환원사업비 8,400

영농지도비 257,770 78,330 71,298

생활지도비 28,690 9,912 4,515

교  육  비 19,600 9,009 6,192

보급선전비 26,200 16,259 7,516

복지지원비 94,750 69,881 67,734

합      계 435,410 183,391 157,255

2. 경제(유통)사업                                         (단위:천원)



구  분 사업별 2017년 계획 현재실적 전년동기

예수금
예수금 잔액 52,500,000 57,402,601 51,759,382

예수금 평잔 52,118,000 56,907,302 51,290,079

대출금

상호금융대출잔액 29,000,000 25,884,435 28,369,964

상호금융대출평잔 31,469,300 26,024,742 28,852,854

정책자금대출평잔 6,072,000 5,480,804 5,895,849

3. 신용(금융)사업                                         (단위:천원)



Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구  분
연간계획

(A)

'17년 
6월말
(B)

달성률
(C=B/A)

전년동기
(D)

전년동기 대비

금 액 성장률

경제사업 38,125 14,588 38.26 12,698 1,890 14.89

구  매 8,133 2,840 34.92 2,563 277 10.80

판  매 9,073 5,237 57.72 3,778 1,459 38.61

마  트 2,020 1,085 53.70 894 191 21.39

가  공 18,622 5,384 28.91 5,414 -30 -0.55

기  타 277 42 15.16 49 -7 -14.28

상호금융

예수금

잔액 52,500 57,403 109.34 51,759 5,644 10.90

평잔 52,118 56,907 109.19 51,290 5,617 10.95

상호금융

대출금

잔액 29,000 25,884 89.26 28,370 -2,486 -8.76

평잔 31,469 26,025 82.70 28,853 -2,828 -9.86

보험(공제)료 4,500 2,571 57.13 2,547 24 0.96

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 

전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함



Ⅳ. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자    산 부채 및 자본

과    목 금    액 과    목 금    액

유동자산 9,432유동부채 11,789

현금 758 외상매입금 144

외상매출금 1,674 단기차입금 10,092

재고,생물자산 6,466 기타유동부채 1,552

기타유동자산 533금융업예수금 57,403

금융업예치금 33,268금융업차입금 5,533

금융업대출채권 31,187
보험(공제),
농작물보험부채

(대손충당금) 832비유동부채 3,722

보험(공제),
농작물보험자산

장기차입금 3,410

비유동자산 13,771 기타비유동부채 311

투자자산 4,096 부채합계 78,446

유형자산 9,627출자금 3,854

무형자산 7자본잉여금 413

기타비유동자산 42자본조정 -44

기타포괄손익누계액

이익잉여금 4,157

자본합계 8,380

자산 총계 86,826 부채와자본 총계 86,826



2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구     분
'16년 6월말

(A)
'17년 6월말

(B)
증  감
(B-A)

영업수익 12,944 14,977 2,033

영업비용 11,577 13,356 1,779

매출총이익 1,367 1,621 254

신용사업 661 655 -6

경제사업 706 966 260

판매비와관리비 1,463 1,702 239

영업이익 -95 -82 13

교육지원사업비 157 183 26

영업외손익 277 196 -81

법인세차감전손익 -87 -430 -343

법인세비용

당기순이익 -87 -477 -390


